



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරුධනාරයන් අල්ලාගැනීමට ප්‍රථමව වෙනත් සොයාගැනීමට ප්‍රථමව වෙනත් දැනුම්කාලික කරණ අයෙකුට පෙළිසියේ ඉඩපුදුකාලීර් රහයුලුනු හියන තැවියකට නෙශ්චාදන්ට යෙදෙනවා, අනු. මේ නොර බදුවේ යමෙක් වෙත නිපි සම්යුතිනොයේ ඔහුට විරුද්ධ පැමිහිලියන්ට යෙදෙනවා, අනු. සැකවේකිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට කුඩා සිරවෙවල්වල ඉන්සපුජටර් රහයුලුකාගයේ ඉල්ලීයපූජයි.

ගුත්තවාත්‍යාචාරය එෂ්තකීම් අභ්‍යන්තර තිරුප්පුමාක්‍රී කඟුපිශ්චත්තකීප්පත්ත් අඩ්‍රිවික්කිරී එවරුක්කුම් පොලිස් ත්‍රික්ස්බේක්ටර් ජොන්ත්වින්තු ඩිපාරිසිංපෝරීල් නෙකාස්ට කිටාක්කුම්. තිරුප්පුමාක්‍රී වෙත්තිරුප්පවරුක්කු විරෝතමායි ව්‍යුත් දැවැක්කප්පයි. තපපිප්පොන් මතියත්කාරරායාප් එෂ්තත්තාවක් වෙළුංති මතියවිෂ්ට ත්‍රික්ස්බේක්ටර් ජොන්ත්වින්තු කොටුප්පෙත්තුක්කාස්ලාම්.

ACCUSED PERSONS WANTED.

DEWATAGE YOHANIS alias JOHN PERERA (habitual criminal No. 804) ; charged with failing to make his periodical report, being under Police supervision at Puwakwatta in Siyane korale west, Western Province, on April 9, 1900 ; is a Sinhalese of the Fisher caste ; religion, Roman Catholic ; occupation, cooly ; age, about 23 years ; height, 5 ft. 3½ in. ; make, spare ; complexion, brown ; teeth, regular ; eyes, dark and somewhat fierce ; hair, black, cropped, reaches up to the neck ; wears moustaches ; a scar on left arm, a scar on right forearm, 2 scars on left side of back, and a scar on left calf ; birthplace, Weliveriya east in Meda pattu of Siyane korale west, Western Province ; general residence, plumbago pits of Ballagala in Hapitgam korale ; haunts Ballagala ; single ; father, Dewatage Juanis Perera, of Weliveriya ; cousin, Thalage Migel Perera, of Weliveriya ; brother, Agosinno ; and sister, Issa, both of Puwakwatta ; is well known to Don Bastian, Police Vidane of Weliveriya east. The Itinerating Police Magistrate, Western Province, has issued warrant No. 9,780 for his arrest.

DENEPITIAGEDERA PUNCHIRALA ; charged with failing to report himself to the Superintendent of Police, Kandy, on June 15, 1900, he being under Police supervision ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, about 48 years ; height, 5 ft. 10 in. ; well made ; complexion, dark brown ; teeth, regular ; eyes, black ; hair, black, cut short, and tied in a small knot ; moustaches and beard, long ; has vaccine marks on both arms ; birthplace, Poddalgoda Udispattu in Rangala District ; general residences, Teldeniya, Wattagama, and Kandy ; haunts Kandy ; married ; wife, Dingiri Menika, and two children living at Temmiligahagedara in Wattagama ; brother, Ukkurala, and his family living at Poddalgoda in Rangala District ; is well known to Police Constable 1,410 Rasool, the Ratemahatmaya of Pata Dumbara, the Ratemahatmaya of Uda Dumbara, and to the Peace Officer of Wattagama. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 15,283 for his arrest.

KARAWITAGE SIMION ALLIS alias SEEMON ; charged with theft at Kelanimulla in Ambatelenpahala on July 1, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Christian ; occupation, cooly ; age, about 35 years ; height, about 6 ft. ; make, rather thin ; complexion, dark brown ; nose, rather large ; teeth, well set ; eyes, black ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard, shaved ; stoops when walking ; shoulders, broad ; birthplace, Kelanimulla in Ambatelenpahala, Colombo District ; general residences, Mulleriyawa in Hewagam korale and Gonawala in Siyane korale west ; haunts Kelanimulla, Mulleriyawa, Dedigomuwa, and Gonawala ; not married ; keeps a mistress at Kelanimulla ; father, Karawitage Cornelis Allis ; and brother, Karawitage Abraham Allis, both at Kelanimulla ; friend, Uragodage Serappu, of Mulleriyawa ; has some relations in Gonawala ; is well known to the Police Vidanes of Kelanimulla, Angoda, Kohilawatta, and Mulleriyawa. The accused is a noted thief. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 65,608 for his arrest.

AMBORIS, of Kelaniya ; charged with theft at Kelanimulla in Ambatelenpahala on July 1, 1900 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Christian ; no fixed employment ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. 6 in. ; make, rather thin ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a small knot ; wears moustaches and an "imperial" turned upwards ; face, long ; stoops a little when walking ; birthplace and general residence, Petiyagoda in Siyane korale west ; haunts Kelanimulla, Mulleriyawa, and Sinharamulla ; not married ; brothers, Juwanis and Paulu ; sister, Marthinahami ; friends, Paulu Appu, Pun Sinno, Marukku, and Anthony, all of Sinharamulla ; and Serappu, Lokusinno, and Haramanis, all of Mulleriyawa ; is well known to the Vidane Arachchi of Kelaniya peruwā and Police Vidanes of Kelaniya and Sinharamulla. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 65,608 for his arrest.

LOST, STOLEN, OR STRAYED.

LOST.

ON July 18, 1900, at Queen's street, Fort, Colombo : a big crocodile skin purse, brown, with silver mounts, containing 2 five-rupee notes, some old silver coins, and some papers. Owner, Mrs. Ayden, Colombo.

STOLEN.

On July 5, 1900, from the owner's house at Ampegama : a single-barrelled gun bearing license No. 182 and mark "8" on the barrel, has two proof marks and Government mark "T 181." Owner, Daigaspege Carolis, Ampegama.

On July 10, 1900, from the Surveyor-General's Office at Fort, Colombo : 80 seventy-five cent "Service" postage stamps. Owner, the Surveyor-General, Fort.

On July 12, 1900, from the verandah of one Tikiri Banda's house at Bogahalanda at Galagedara : a quantity of coral beads and Rs. 55 in notes and in silver. Owner, Vallayen Chetty, Kandy.

On July 14, 1900, from Shrubbery garden at Bambalapitiya : an ebony chair, cushion detachable. Owner, Mr. R. A. Brohier, Bambalapitiya.

On July 15, 1900, from the tool-house at Cairness estate, Lindula : 18 pruning knives, 15 mamoties (2 new with "grevillea" handles and 3 almost new), 4 rice sacks marked "M. K." Owner, Mr. P. Gordon Forbes, Assistant Superintendent, Cairness estate.

On July 15, 1900, from the owner's house at Trincomalee street, Kandy : 1 large "Streeter" gold watch and plated curb chain with an old locket and pencil case, engraved "A Birthday Gift to Grace Pauline by her husband, December 28, 1873," on the back of the watch ; 1 large gold watch with an Egyptian gold chain, quite new, in velvet lined case, by "Alliana & Co.," watchmakers ; 1 silver watch and chain with pendant in a leather case, by "Graham & Co.," in cash about Rs. 10.50 ; and an old money purse. Owner, Mr. C. B. Rowlands, Kandy.

On July 16, 1900, from the kitchen of Mr. P. L. Bartholomeusz at Havelock Town, Colombo : 1 gold ring set with 3 red stones, 1 pair of pinchbeck earrings, 1 silver hairpin set with red and white stones, 1 string of silver beads, 6 silver rings, 1 red silk cambaya cloth, 1 red cambaya cloth, 2 chintz cloths, 3 white cloths, about ten white jackets, and Re. 1.87 in cash. Owner, Hapuaratchige Nonahamy, cookwoman of Mr. P. L. Bartholomeusz, Woodland, Havelock Town.

On July 18, 1900, from the kitchen at No. 181, Galle road, Kollupitiya : 1 kettle without cover, 1 axe, 1 piece of leather. Owner, B. C. Perera, No. 181, Galle road, Kollupitiya.

On July 19, 1900, from a cabin on board the ss. Peninsular at Colombo Harbour : a silver watch and a "rolled gold" chain. Owner, Mr. Boot, 2nd saloon passenger, P. & O. ss. Peninsular.

On July 19, 1900, from the owner's room at Matara, Judges' quarters, No. 5 : Blickensderger typewriter bearing No. 32,419. Owner, Mr. Beauchamp de Saram, Matara.

On July 19, 1900, from the shed at Racquet Court, Pettah, Colombo : 1 pair of linen bandages, 1 pair of cashmere socks, 1 pair of flannel socks, 3 pairs of cotton trousers, 3 long coats (cotton), 1 pair of black woollen trousers, 1 black silk handkerchief, 2 head cloths, 1 book. Owner, P. Govindasinghe, Racquet Court, Pettah.

On July 19, 1900, from the sample shop No. 321 at Prince street, Pettah, Colombo : 6 German silver spoons, 6 German silver forks, 24 pairs of red socks with blue stripes, 1 paper box containing 6 gauze banians, 1 paper box containing 5 gauze banians, 2 salt plates, 5 coat buttons (shell), 1 ten-rupee note, in silver and in copper Rs. 2.87. Owner, Abdul Rahaman, No. 4, Messenger street.

On July 22, 1900, from the owner's bedroom at Fountain House, Dean's road, Maradana : 1 blue serge coat marked "Cargills," 1 pair of black dress trousers, 1 black dress waistcoat, 1 silver watch, 1 brown flannel coat, 1 white flannel coat, 1 new white tennis shirt, 1 dress shirt, 1 pair of gold links engraved with initials "E. A. W.," 1 pair of braces, 1 new collar, 1 new blue tie, 2 banians, 3 mother-of-pearl buttons, 3 handkerchiefs, 1 cigar-holder, 1 flannel scarf. Owner, Mr. E. A. Wilson, Fountain House, Dean's road.

STOLEN OR STRAYED.

On July 7, 1900, from the owner's shed at Boralesgomuwa : a black cow, aged about 6 years, branded T. R. 8. බො. ප. එ.; also a black cow and its calf, the cow has white spots, aged about 5 years, and branded T. R. 8. බො. ප. ඇ. Owner, Pallage Kirinelis Silva, Boralesgomuwa.

On July 20, 1900, from a boutique at Talawakele : a white and black dog ; aged about 6 months ; tail, long ; answers to the name "Tape." Owner, Nana Mani, Talawakele.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

On July 14, 1900, at Vannarponne, Jaffna : 40 revenue stamps of 5 cents each, 20 revenue stamps of 25 cents each, 12 revenue stamps of 50 cents. The above property was found by the Rev. E. S. Solomon, Wesleyan Minister, Vannarponne, and has been forwarded to the Police Magistrate, Jaffna, for disposal. Owner, unknown.

දෙපාර්තමේන්තු සෞඛ්‍ය විනැකුණු අයවල්.

දේශීල්පත් හොඹ, නිස් හොඹ, නිස් ජොජ ප්‍රෝස් ප්‍රෝස් ; අපරුවකාරයි සැකකාවට අයක් අඩික 804 දරණ මෙහු වෙශී 1900 ක්වූ අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින පටන් සිම, සැකින් දෙහලද රෝරෝරකය සිංහාසින් පළාත් සිංහාසින් පෙ, ලිංකින් එසින් බිලු, සියාගත්ති, කාලුයෙදී තුදුන්සාය සියා දේශීල්පත් පෙර්පණයකර සිංහි. ජ්‍යෙෂ්ඨ, සිංහල ; කුලය, කරුණාව ; රස්සාව, තුලිවැව ; අගම, රෝමානුකාසේර් ලිං ; ව්‍යාපෘති, අවුරුදු 23ක් පමණ ඇශා ; උස, අඩි 5 ක්න් අගල් 3ෂ්ක්න් පමණ ඒ ; ගෙරුරය, තුරය ; පාටි, ලැස ජ්‍යෙෂ්ඨ ; ද්‍රුෂ්ති, නුත්තිදිය පිණිම් ඇශා ; ඇශා, මදන් ලොකුය, බිජානාය සියාගය, සැමිති, කොටකර කපලා තුවුන් මෙල්ලුලුත් වදා ප්‍රාව්‍යන් සේකා ඇශා ; උවුරුවුල ඇශා ; දුකුණු අනු සහ වම් අනු කැලුලේද, ප්‍රේවී කැලුලේ 2ද ; මෙල්ලේ වම් ඇශාන් කැලුලේ 1ද ඇශා ; උපන් ගම, බිජානාය ප්‍රාව්‍යන් වැඩු පත්ත් තුවුලුවිය වැඩුවියි වන ගෙමිය ; ප්‍රධාන හා ප්‍රිටිම්කේරලේ මොල්ලුලු මිනිරන් පැසුවලය ; සෙහෙයුන් විව ගැවසෙන ගැස්, බොල්ලුලුය ; අව්වාහකය ; වැඩුවියිරයේ දේවකාගේ ප්‍රාව්‍යන් ප්‍රාව්‍යන් ප්‍රෝස් ප්‍රෝස් මොලුන්සේ එයාය ; එව්වම කාලයේ මිනෝලේ මොහුණ් සැහෙරදරයෙකි ; සඳහා ප්‍රාව්‍යන් සේකා අයෙක්සිංස්සේරු මොහුණ්සේ සැහෙරදරයෙකි ; සැහෙරදර, ඉසාය ; නැගෙනහිර වැඩුවියිරයේ දැනු බිජානායන පොලිඡ් විඩ්, තෙවට මොහුණ්ව හොඟාකාර දැනුම් ඇශා ; බිජානායිරප්‍රාව්‍යන් සේකා සැහෙරයට කුවුජයන සොලිජ් හැඩාකාරකාය විසින් මොහු ඇල්ලෙම අඩික 9,780 දරණ වරෙනුව පිටපත්කර ඇශා.

දෙහපිටියේකාදර ප්‍රාව්‍යන්ල ; මොහු වෙශී 1900 ක්වූ ඇශා මස 15 වෙනි දින පටන් මහනුවර පොලිඡ් ප්‍රාව්‍යන්වැන්වන්හිය වෙන් රෝරෝරක සොලාය, දේශීල්පත් සැකින් සිංහල ; කුලය, යොජිත්තාව ; අගම, මුඩාගම ; රස්සාව, යොජිත්තාව ; ව්‍යාපෘති, අවුරුදු 48ක් පමණ ඇශා ; උස, අඩි 5 ක්න් අගල් 10 ටේ ; ගෙරුරය, තුරය ; පාටි, තැල්ලුලුය ; ද්‍රුෂ්ති, නුත්තිදිය පිණිම් ඇශා ; ඇශා, මදන්, සැමිති, සැමිති සේකා බිංදා ඇශා ; රැවුලු සැකා ඇටි රැවුලු දියාය ; දැනුම් අයෙක්සිංස්සේරු ඇශා ; උපන් ගම, රෝම්ලුලු දිස්ත්‍රික්කෙ උවුරුවන්තුවේ පොලිඡ් ගොජිත්තාව සැකා සැමිති සැකා, සැමිත්තාව සැකා මහනුව

කරවිටියෙන් සිංහාස් අල්ලිස් හොඳුකාත් සිමන්; මේ,තු වම් 1900 කටු දුලි වක 1 වෙනි දින අඩංගලය පහැල කැලුණුවූලේ පෙනුදී හොරකම කරන්ව යෙදුනාය ක්‍රියා දේපා, තර්ඛේ තෝකර තිබේ. රුධිය, සිංහල; කළය, ගොයිගම; ආහා, තුෂ්චියා, තුෂ්චිය; රස්ක්.ව, ඇලිජ්.බ; වියඟ, අවුරුදු විශ්වක පමණ ඇඟා; උස, අව් ඩ්ක් පමණ ඇඟා; ඡේරක, ඉඩා සිංහය; පාටි, තලංගුදා; හායා, ඉඩා තලාකුය; ඇඟ්, කළුය; දේ, කරිවියිඩ් පිහිටා ඇඟා; සෙයය, සෑතිය, කොඩැඩි බිඳාය; උමුවූල ඇඩ; රැරියූල, වියාලාය; ඇඩිඩාහිට ස්විලංක හැඹි යථෙකි; උර සිජ, පලුදය; උරභ ගම, ගොලු අදහුන්තේ අඩංගලයේ පැහැර කැලුණුවූල්ල සහ ගමීන්; ප්‍රඩාන රඳාහි ස්ථාන, සේවා ගම්කාර්ස් ලේ මුල්ලේරියා, වේ සහ විවිධ සිංහා කේරලේ ගොඩාවෙලනිය; හොඳුකාතිට රඳා සම් ස්ථාන, කුලුණ්ඩිල්ල, මුල්ලේරියාව, දුන් ගම්ව සහ ගොඩාවෙලනිය; අවිවාහයය; නුමුණ කැලුණුවූල්ලේ මොනුවය මේ ස්ථානය ඇඟා; කැලුණුවූල්ලේ කරවිටියෙන් කොරජේලිස් අල්ලිස් සිංහා; එම්ණ් එමුනුම් අල්ලිස් සහ මොනුවය නුමුණ ඇඟා; කැලුණුවූල්ලේ කරවිටියෙන් කොරජේලිස් අල්ලිස් සිංහා; එම්ණ් එමුනුම් අල්ලිස් සහ මොනුවය නුමුණ ඇඟා; මුල්ලේරියාවේ උරගැස් මොශුදෙ මිතුවයෙයි; ගොඩාවල මේ, මේ, මේ සැයේ ඇඟා; හොඳුවන් හැඳුවන් ඇඟා; හොඳුවන් හැඳුවන් ඇඟා. කොලඹ පොලිස් ස්විකාරකාතු එසින අඩංගා ටැංක්ලිස් මුලු දුන්වා වෙවි මේ, මේ සැයේ ඇඟා. හොඳුවන් හැඳුවන් ඇඟා.

କୁଣ୍ଡିଲୀରୁ, କେତେବେଳେ କାହାରୁ କେବାକେବେ ଦେଖିବା
ପାଇଲାମାନ୍ତରେ କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା କିମ୍ବା

වෙත 1900 කට පුරු මක 18 වෙනි දින කොළඹ කොට්ඨාසී ක්‍රියාස්ථා විද්‍යාලි රුපියල් රේඛ කොට්ඨාසී 2c, පරිජිය රිදිකාසී සැවල්පයක සහ කරදායී සැවල්පයකකිවද පුන් කොළඹමණ්ඩ ආදලද පූජිත්වයි. අවශ්‍යාරි, අධ්‍යික්‍රිත හෝ මාත්‍රා.

ଓ. কুমাৰ কুমাৰ

වෙත 1900 කටුව දුලි වස 5 වෙනි දින අම්බේකම අයිතිකාරක, සේ ගෙදරිස්: “පැවත්ම, රක්ෂ” දෙකක් සහ ආණවුම්පූ ලැංකාපාලන T 1814, සෙදෙනී 8 ලැංකානු දරන් 182 වස උපිස්‍ය හෝ, මලරය දරන් කාඩු සහේ නිවැඩු ඇත්තා තුවක්. අයිතිකාරක, ගෙදෙයාපෙශී හැරෙලිස්, අම්බේකම.

වත් 1900 කුද පුද්ගලි එහි 10 වෙන් දින කොළඹ කො:ට්ට.වි මිනින්දෝරු රජයාලැංඡන්හා සඳහා සංස්කීර්ණ රුවෙක් නෑ 75 ඇ මුදලද 80 ඇ. අපිස්කාරය, මිනින්දෝරු රජයාලැංඡන්, කො:ට්ට.වි වූ.

වත් 1900 අවු පුද්ගලික සේවක දීමෙන් උග්‍ර ගැලයෙදර බෝගහලුවදේ පිකිරිඛිඛ්‍ය, තෙවැනි ගැලයෙදර ඉජ්ජෝඩ්ප්‍රේවන්: කොරල් ඇංජාල් රුසියා සහ කොට්ඨාසිලිය සහ රිජිංහ් සිංහල පුජාවූ රුපිතල් රුස්ක්. අධිකියාරයා, විශ්වාසී මිනින් තිබුණුවර

වලිංග පෙන්තු, එහි විශ්වාසීය මැදිහාසික නිර්මාණය සඳහා ප්‍රතිච්ඡාලී වූ ඇති අංශයක් යුතු වේ.

වත් පුදු කි. අයදාකාරා, ආර්. එ. ගේරුන්ස් මහත්මයා, බිජුලයුලිය.
වත් 1900 සැවූ ඇත් ඕනෑම 15 වෙනි දින උදාහරණයේ හෝජනය අපුබාගාරයෙහි: ගය් කැඩ්පාංකරණ ලිඛිත, 18ද, උදාහරණ දෙකක් මූලිකා ලිවුලිය මිටවල් දමඟලද අතින් උදාහරණ, තුනක් අතින්ම ලේ, M. K. මේ දැනුම් සේවකය් හා උදාහරණ 4ද. අධිකාරී, එ. කොට්ඨාස පොර්තලය වශයෙන්, උප සුපිරියටු අධිකාරී, කාපිතයෙන් එය යුතු.

වතින් 1900 කට පුද්ගලික මය 15 වෙති දින මහජාවර ත්‍රිකූණමලය එදිගෙසේ : වතින් 1873 ක්වා දෙසැම්බර මය 28 වෙති දින ඇලේ ස්විම්පරුණය විසින් ගුෂ්‍ර පැහැදිලිව වෙති දෙකළද උපය තිබු ගැලුව්ස්ස්ස වෙත හැඳුනු රහරන අභ්‍යන්තර ලේඛනවලක් සහ එල්ලුවලයේ පරෝන්ටු ලේඛනව් තිබු විසින් දැන් ඉශ්‍යෙන්ටුවේ ප්‍රේලේව් කාඩ්ප්‍රේන්චර්ලන්ස්, එකලෝස්ප්‍රව පිටපත, ස්නේ මෙලොස කුරුවා පියාමිකර ඇත, A Birthday Gift to Grace Pauline by her husband, December 28, 1873., ඇලේ සාකා සහ සමාගමේ සාධකලද අතියුතු ඉශ්‍යෙන් රහරනවුතින් සාධවන දේ දෙපල්ලයේ පුව රෘත්‍යා අභ්‍යන්තර ලේඛන 14, වෙය විල්ඩ්ල දෙපෙ එකක බිඟා ඇත, ප්‍රෙක්ම සහ සමාගමීය අභ්‍යන්තර දෙපල්ල නීති අධිකාරීයකාරය, පි. ති. රෙවුලුත්‍ය මහජාවලයා, මහජාවර.

වම් 1900 කුටු දූලි වස 16 වෙති දින කොළඹ නැවැලුක් ව්‍යවහාර පි. ඇල්. බරෝයාලුවිච් වෙශ්‍යවායා, සෙස්සියෙනයේ: රඩ ගල් මෑත් අල්වහලද රසරන මුද 1අ, තහිකු ආරුණීයෙල ජෝඩ් 1අ, රඩ සඳ පුද ගල්වලින් ප්‍රද රිද කුරුකු, පිද ඇවෘලුක්ද, පිද මුද 6අ, රඩ පටකා මුවායෙන්ද, රඩ කම්බියයෙන්ද, වියුහරෙදී 2අ, පුද ගෙදි ප්‍රද, පුද ප්‍රධාන ප්‍රද 10ක රාත්‍රි සහ මුදලිය රු. 1/87ක්ද. අපේනිකාරය: ප්‍රසාදයාරිවිෂ් හෝනෝහාම, පි. ඇල්. බරෝයාලුවිච් මහත්මාවායෙන් ප්‍රස්ථාප්ති මා, “මුවිලුවාස්” නු වැඩානු ලැබේ.

වස් 1900 නැතු ඇසි මෙයි 19 වෙති දින මායර හැඩාරු රැකියාවෙන් ගෙදර කාමරයකින් තොම්ටර පහේ “විලි කැස්ස ඩිරපර” නම් එයින්ද විසින් රුපවර්ත්ත 1ක. වෙත් 32,419 කන අවශ්‍ය දුරුදාය. අධිකාරී, බැංස කැමිල ද ගෙරම්, මායර.

වලි 1900 කටු පුද්‍ර මක 19 වෙති දින කොළඹ පිටපෙනාවේ විට මේවන්නේ පෙන්වීයයි: ලිඛන උරි ජෝන්ස් 16, කැස්මූර ගිලිය ජෝන්ස් 15, කැලිපත ජෝන්ස් 35, මු තොක කේරිට 35, කඩ විලක කැලිපත ජෝන්ස් 16, කඩ තෙදු ලේඛන 1ක් නෑත කළුත්තාවකද, පොතකද 16. අධිකිරාතය, “යාපනයාදියන, මැලත්තා, පිටපෙනාව්.

වෙළ 1900 කුටු පූජ්‍ය මල 19 වෙනි දින තොළඹ පිටපෙ. මුළුව ප්‍රවහන්දය ඇති 13.32 දරණ සෑම මුදල් යාපු වෙත දරෘතයැස්සාවත් ගැඹු 6, මෙය ගාරුප්‍ර දී, විශ්වාරුවලිබ පූජ්‍ය ගැස්පෙ. මු 24ද, ගාස්බැනියය නිකිත් පූජ්‍ය අරදායි පෙරේරු-ස්ක්‍රේද, මා බ්ලිත්‍යාන් 5 කින් පූජ්‍ය කළයේ පෙරේරුයකද, එන් දාමණ පියයා 2ද, සිංහ කොට්ඨාස ගාස්යය 5ද, ර. පිටපු 10ද ය සෝව්වූවක සහ රිදියෙනුත් කෙශෙනුය 2.87කද වේ. අධිස්ථානය, අධිකුල් රකම්, ය, අවිශ්‍ය 4, වෙනත් තොළඹ.

එ තී 1900 අවු දූලි මග 22 වන්ද දා මදදාන් ඩිජ්සල් දියේ “අවුසට්ටන් ප්‍රෝස්” හම් සුංඛයෙයි ; කාරු හිඳුස්සා එවැවු ප්‍ර උගුණක ඇත්ති නැංවා දැන් ප්‍රෝස් 1ද, ගම් කුදිනය ප්‍රෝස් 1ද, ගම් වේදකෝස් 1ද, එද අයේ ඔබ 1ද, උගුස්ප්‍රාව ප්‍රෝගුනල් කෝස් 1ද, පුද රුගුනල් කෝස් 1ද, අභ්‍ය දූලි වැඩිස් කම්ම 1ද, පුද කම්ස යෙනු, H. A. W. කැපයමකරු ඇති කම්ස අත්ත්වා දානය ප්‍රෝස් 1ද, ශේර රස්ටරන් වේ. බෛසස් ප්‍රෝස් 1ද, අභ්‍ය කෝර් 1ද, අභ්‍ය දූලි කිල්ලපිල් 1ද, බැංකිකය 2ද, සිජපිබේ, නුතන 3ද, ලේඛනු 3ද, සිහාර ගෝල්චිර 1ද, ප්‍රෝගුල් සාකාර තම් උය 1ද. අධිකිකාර්යා, ඒ. ඒ. මිල්ලනය තෙක්තවා, “අවුසට්ටන් ප්‍රෝස්” වේඩයැදා.

මසාරකම් කළු, නොහෙත් මූල්‍යව යියා.

වැනි 1900 දූ ජූ මුදල 7 වෙනි දින බොරලයේග්‍රැම් අධිකියාරකාගේ හරක් පවතියෙන්: වෘත්ත, අවුරුදු තීව්
පළමුවේද, “ඩී. එ. පි. බොබ්. ප්. එ.” යහා තුවරණ දරණ කළ එලඹිභාසේකුද, වෘත්ත අවුරුදු මින් පම්පුව්
ප්‍රද ප්‍රලැංචාර තුවරණ “ඩී. එ. පි. බොබ්. ප්. ප්‍රු.” දරක කළ එලඹිභාස සහ වෘත්තයේ. අධිකියාරකා, පැලලයේ
ක්‍රියාලාංස් ප්‍රධාන, බොබ් උග්‍රැම් මුදල.

වත් 1900 කටු ප්‍රමුණය 20 වෙනි දින තළවකුලේ කැවිලිය “ ටේප් ” යන ඔවුන් පුරුදුවූ, වැඩිහි දිග ඇති, එය මානක ප්‍රමුණයේ ප්‍රමුණයා සෑල් බල්පෑලක්. අදියෝගාරකා, බාබුමාත්, තළවකුලේ.

କିମିଟେଙ୍କୁ ନୋମୈଛି ଲବ୍ଦ ଜମିକୁ ପାରିବାରିମ.

වල 1900 ක්‍රියා දෙසි මස 14 වෙනි දින යපයේ වහනු, රැංගු, තැනෙහෙකියි: යක පහේ මූදදර 40ද, යක 25 ගෝව, 20ද, යක 50 ගෝව, 12ද වේ. ඉතින් දක්වන තැලු දේවල් තෙවත් බවු යපයේ වහනු, රැංගු, තැනෙහෙකි වැනි උග්‍ර පාදලියුතුකානු ජ්‍යෙෂ්ඨ විසින් යපයේ පොලීස් කඩුකාර භැංකුවෙක සෝදිසිය පිණීස යවහලදී. අධිකියාර යෙක් බැංගු.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டம் பயட்டவர்களின் வியரம்.

தேவத்துக்கே யொஹாணிஸ் அல்லது ஜோன்பெறோ (வளக்கமான ஆற்றவாளி இலக்கம் அடு) ; சகை ம் ஆண்டு சித்திராமா கூங்டை, மேற்குமாகாணத்தைச்சேர்ந்த சியான்கோரைன் மேற்கெலிருக்கும் பூவாக்வத்தையில் பொலிஸ் பார்வைக்குக்கீழ்ப்பட்டவனுயிருந்து தனதுகால அறிவித்தலை அறிவிக்கத்தவற்றினைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவனங்கள் ; கரையாரா சாதி ; ரேமர்க்கள் கத்தோலிக்கன் ; தொழில்கள் ; வயது-ஏற்கருறையாக ; உயரம்-நிதி அடிக்காலம் ; மட்டான் திரேகம் ; கபிலநிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கணகள்-கறுப்பு, சாக்டயாப் கொடுரோமுள்ளபார்வை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, "கத்தீர்க்கப்பட்டது, களுத்துவரைக்கும் தூங்கிறது ; மீஸையுண்டு ; இடதுபுயத்தில்-ஒரு தழும்பும், வலது முன்னங்கையில்-ஒரு தழும்பும், இடதுபக்கமுதுகில்-இரண்டு தழும்புகளும், இடது செண்ணைக்காலில்-ஒரு தழும்பும் உண்டு ; பிறநதவிடம்-மேற்கு மாகாணத்தைச்சேர்ந்த சியான்கோரைன் மேற்கெலிருக்கும் மெடபத்துவைச்சேர்ந்த வெளிவெறியாகின்க்கு ; பொதுமிழுப்பிடங்கள்-ஹெப் பிடிக்கம் கோரைனையைச்சேர்ந்த பலகலையிலிருக்கும் மின்னறம் குளிகள் ; ஊசாடுமிடம்-பலகல் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; தகப்பன்-தேவத்துக்கே சுவாணிஸ்பேறோவும் ; மச்சான்-தலகேமீகல்பேறோவும், வெளிவெறியாவிலிருக்கிறார்கள் ; சகோதரன்-அகோசிஞ்சோவும் ; சகோதரி-இசாவும் பூவாக்வத்தையல்ருக்கிறார்கள் ; வெளிவெறிய கிழக்கு பொலிஸ் விதாணி தொன் பல்தியானுக்கு இவைன் நல்லாயத் தெரியும். மேற்குமாகாண ஜுட்டின்றைத்து பொலிஸ் நிதவாண் இவைனிப் பிடிக்கவிட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் களால்.

டெனிப்பிடியாகதற புஞ்சிறை ; ககும் ம் ஆண்டு ஆனிமீ கருந் த, கண்டு பொலிஸ் கூப்ரின்டென் டண்டு அவர்களுக்கு தன்னைப்பற்றி அறிவிக்கத் தவறினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்கவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புது சமயி ; வேளாண்மைத் தொழில் ; வயது-ஏற்குறைய சது ; உயரம்-இடு அடி 40 அங்குலம் ; ஈல் திரைகம் ; பொதுநிறக் கறவல் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்கறுப்பு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீகசுயும் தாடியும் நீளம் ; இரு புயங்களிலும்-பால் குத்திய அடையாளங்களுண்டு ; பிறந்தவிடம்-றங்கல குறிச்சியைச்சேர்ந்த உடுஸ்பத்துவிலிருக்கும் பொடால்கொட ; பொதுயிருப்பி-ங்கள்-தெல்தனிய, வட்டகம, கண்டு ; ஆசாடுமிடம-கண்டி ; மனைவி-தங்கிரிமனிக்கா என்பவரும் இரண்டுபிள்ளைகளும் வட்டகமத்தைச்சேர்ந்த தெம்மிலிகஹா கெதறையிலிருக்கிறார்கள் ; சகோதரன் உக்குழலையும் இவன் குமுபத்தாரும் றங்கல குறிச்சியைச்சேர்ந்த பொடால்கொடையிலிருக்கிறார்கள் ; பொலிஸ் கொஸ்த்தாப்பல் கைகம் றகுவுக்கும், பாத்ததும்பறை றட்டமஹாத்தமையாவுக்கும், உடடும்பறை றட்டமஹாத்தமையாவுக்கும், வட்டகம சமாதான உத்தியோகஸ்தனுக்கும் இவளை கல்லாய்த் தெரியும். கண்டிப் பொலிஸ் நீத வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடிசுந.

கறவச்சுகே சிமியன் அல்லின் அல்லது கிமான் ; கக்கும் ஆண்டு ஆடிமீர கங்கி, அம்பட்டெலம்பறுகீல் கிறிஸ்து சமை ; ஒரு பூலை-குளி ; வயது-ஏறக்குறைய கந்து ; உயரம்-ஏறக்குறைய காடி ; சாடையாய் மெல்லிய திரேகம் ; பொதுநிறக் கறவல் ; முக்கு-சாடையாய் பெரியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்கள்-கறுப்பு ;

தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீஸையுண்டு; தாடி-சிரைக்கப்பட்டது; நடக்கும்பொழுத் கூனுகிறவன்; தோள்கள்-அகலம்; பிறங்கிவிடம்-கொழுப்பு குறிச்சியைச் சேர்ந்த அம்பட்டெலம்பறையிலிருக்கும் கெலனிமூல்லை; பொதயிருப்பிடங்கள்-ஊவகம் கோறாயிலிருக்கும் மூல்லெரியாவும், சியாண்கோறாய் மேற் கிலிருக்கும் சொனுவெலையும்; ஊசாடுமிடங்கள்-கெலனிமூல்லை, மூல்லெரியாவும், சியாண்கோறாய் மேற் கிலிருக்கும் மூடியாதவன்; கெலனிமூல்லையில் வைப்பாட்டி ஒருவனுண்டு; தகப்பன்-கறவித்தகே கோர்னெலில் அல்லிசம்; சகோதரன்-கரவித்தகே ஆபி ஹாம் அல்லிசம் கெலனிமூல்லையிலிருக்கிறார்கள்; சினேகிதன்-மூல்லெரியாவிலிருக்கும் உருகொடகே செறப்பு; கொனுவெலையில் இன் ததோர் சிலரிகுக்கிறார்கள்; கெலனிமூல்லை, அங்கோடு, கொறிலவுத்தத, மூல்லெரியாவ என்னுமிடங்களின் பொலிஸ் விதாணகளுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குற்றவாளி பெரிய கள்ளன். கொழும்பு பொலிஸ் நிதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கணக்காக.

கெலனியைச் சேர்ந்த அம்போறிஸ்; கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா காந் வை, அம்பட்டெலம்பறையிலிருக்கும் கெலனிமூல்லையில் களவராடினுடைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; செர்ய்கமச் சாதி; சிறில்தவன்; நிலபரமான தொளில்லை; வியது-ஏறக்குறைய கூடு; உயரம்-ஏறக்குறைய இதி அடி சு அங்குலம்; சாடையாய் மெல்லிய திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்ணவழிவும் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறுகொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீஸையுண்டு; கீழ் உதட்டு மீஸை மேல்பக்கமாய் வளைந்திருக்கு; முகம்-நீளம்; நடக்கும்பொழுது சாடையாய் கூனுகிறவன்; பிறங்கிவிடமும் பொதயிருப்பிடமும்-சியாளேகோளாயிலிருக்கும் பெட்டியாகொடா; ஊசாடுமிடங்கள்-கெலனிமூல்லை, மூல்லெரியாவ, சின்ஹாறமூல்லை; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரர்-சுவானிசம் பாவிலுவும்; சகோதரி-மார்த்தினாயி; சினேகிதர்-சின்ஹாறமூல்லையிலிருப்பவர்களையிட வறு அப்பு, புன்சிஞ்ஞோ, மறக்கு, அந்தோனி, மூல்லெரியாவையிலிருப்பவர்களையிட செறப்பு, வொக்கு சிஞ்ஞோ, ஹநமாணின்; கெளினிபெறுவா விதாணை ஆரூச்சிக்கும், கெலனிய, சின்ஹாறமூல்லை பொலிஸ் விதாணைகளுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுந்தின் இலக்கம் கணக்காக.

நானுமறபோனது, களவுபோனது, அலவது அவைக்குபோனது.

காணுமறபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா காந் வை, கொழும்பு கோட்டையிலிருக்கும் சூயின் ஸ்டீட்டில் வெள்ளி கட்டின பெரிய கபில் நிற முசலைத்தோல் பணப்பை ஒன்றுடன் ஜாந்து ரூபாய்த் தரள்கள் உ, சில பளைய வெள்ளி நாணயங்கள், சில கடிதங்கள். சொந்தக்காரி, மிஸ்டிரிஸ் எட்டன், கொழும்பு.

களவுபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா காந் வை, அம்பெகமத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : குளாயில் கீலசன்ஸ் இலக்கம் கறுப் பும், அடையாளம் 8 வும் போட்ட ஒற்றைக்குள் துவக்கு க, இரண்டு பூருவ அடையாளங்களும் கவர்னர்ன்து அடையாளம் T 181 உம் உண்டு. சொந்தக்காரன், டயகஸ்பெகே களேவிஸ், அம்பெகம்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா காந் வை, கொழும்பு கோட்டையில் சர்வேயர் ஜென்றல் கந்தோரிலிருந்து : இராசபணிவிடைக்குரிய எழுபத்தைந்து சதத் தவால், முத்திரைகள் அ0. சொந்தக்காரன், சர்வேயர் ஜென்றல், கோட்டை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா காந் வை, கலகெதறையிலிருக்கும் பொகாலங்கைதமில் டிக்கிறிபண்டா என்பவனுடைய வீட்டின் விருந்தையிலிருந்து : கொஞ்சப் பவளமணிகள், தாள்களாகவும் வெள்ளி நாணயமாகவும் ரூபாய் நிடு. சொந்தக்காரன், வெள்ளையன் செட்டி, கண்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா காந் வை, பம்பலப்பிட்டியிலிருக்கும் “சிறப்றி” என்றைக்கப்படும் தோட்டத்திலிருந்து : கருந்காக்க கதிரை க, (மெத்தையை பிறிம்பாய் எடுக்கலாம்). சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். ஏ. புரோஹியர், பம்பலப்பிட்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா காந் வை, ஸ்டீட்டிக்கியிலிருக்கும் செயார்னெஸ் தோட்டத்தின் ஆயுதம் அறையிலிருந்து : கப்பாததுக் கத்திகள் கா, மன்வெட்டிக்கள் கா (உ புதியது, “கிறெவிலியா” மரக்கைப்பிடிகள் போட்டிருக்கு, க சிட்டத்தட்ட புதியது), M. K. அடையாளமுள்ள அரிசிக் சாக்குகள் ச. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பி. கோடன் வோர்ப்பள், உதவி சுபற்னெட்டண்டன்டு, செயார்னெஸ் தோட்டம்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா காந் வை, கண்டியைச் சேர்ந்த திருகோணம்பைத் தெருவில், சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பளைய லொக்கட் ஒன்றும் பெங்கில்கூடு ஒன்றும் தொடுத்த வெள்ளிப் பூச்ச சங்கிலி ஒன்றுடன் பெரிய பொன் கட்காரம் க, (கடிகார்த்தின் பின்பக்கத்தில் A Birthday Gift to Grace Pauline by her husband, December 28, 1873 என்ற கொத்தியிலிருக்கு), பொன் சங்கிலி ஒன்றுடன் பெரிய பொன் கட்காரம் க (புத்தப்புதிசு, உள்பக்கம் வெல்வட்டப்பட்ட போட்ட பெட்டியில் வைக்கப்பட்டிருந்தது, செய்தவர் Alliana & Co.), தேர் பெட்டியில் வைக்கப்பட்ட வெள்ளிக் கட்காரம் ஒன்றும் தூக்கனத்துடன் சங்கிலி ஒன்றும், செய்தவர் Graham & Co., காசு ரூபாய் க0 சதம் இ0, பளைய பணப்பை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. பி. ரேனன்ட்ஸ், கண்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா காந் வை, கொழும்பு அவ்வக்டவணிலிருக்கும் மெஸ்டர் பி. எல். பர்த்தோல் மிழுஷ் என்பவருடைய வீட்டின் குசினியிலிருந்து : க சிவப்புக் கல்லுகள் பதித்த பொன் மோதிரம் க, சொகுசா கடுக்கன் சோடி-க, வெள்ளை சிவப்புக் கல்லுகள் பதித்த வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சுக் க, வெள்ளி மணிக்கோர கைவை க, வெள்ளி மோதிரம் ச, சிவப்புப் பட்டுக் கம்பாயம் க, சிவப்புக் கம்பாயம் க, சித்தைக் கீலை உ, வெள்ளைச் சீலை க, பெண்களின் வெள்ளைச் சட்டைகள் ஏறக்குறைய த0, காசு ரூபாய் க சதம் அ. சொந்தக்காரி, ரூம்புஆரூச்சிகே நோன்றூமி, கோக்கி.

கக00 ம் ஆண்டு ஆடிமா காந் வை, கொள்ளுப்பிட்டியைச் சேர்ந்த காவி ரேஷ்டிலிருக்கும் காசு ம் இலக்க குசினியிலிருந்து : மூடியில்லாத கேத்தல் க, கோடரி க, ஒரு அண்டு தோல். சொந்தக்காரன், பி. சி. பெறோரா, காசு ம் இலக்க வீடு, காவி ரேஷ்டு, கொள்ளுப்பிட்டி.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மன் கக ந் வை, கொழும்புத் துறைமுகத்தில் “பெனின்சலர்” என்றும் புகைக்கப் பயிலிருந்து; வெள்ளிக் கடிகாரம் ஒன்றும், உருண்ணடப் பொன் சங்கிலி ஒன்றும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் குடி, “பெனின்சலர்” புகைக்கப்பல்.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மன் கக ந் வை, மாத்தறையிலிருக்கும் நீதவானுடைய இருப்பிடத்தில் சொந்தக்கார ஒருடைய அறையிலிருந்து : கூடுதலாக ம் இலக்குமுன் எடுப்பு எழுத்துகள் அச்சடிக்கும் “பிளிக்கெண்ஸ் டெர்ஜர்” இம் நம்பர் சூத்திராம் க, (Blickensdorfer typewriter). சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பெண்கேம்ப் க சேற், மாத்தறை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மன் கக ந் வை, கொழும்பு பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த பூந்தோட்டத்திலிருக்கும் முடிவு வத்திலிருந்து : கட்டு புண் முதலிய வருத்தங்களுக்குச் சுற்றுச்செல்வினன் சிலை சோடி க, வெஸ்மீர் கால்மேஸ் சோடி க, கம்பினிக் கால்மேஸ் சோடி க, பருத்தி கால்ச்சட்டைகள் க, நீலக் கோட்டுகள் (பருத்தி) க, கறுப்பு ஆளன் கால்ச்சட்டை க, கறுப்புப் பட்டுக் கைலேன்சி க, தீலை லேன்சி க, புத்தகம் க. சொந்தக்காரன், பிகோவின்தாசிக், பூந்தோட்டம், பிறக்கோட்டை.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மன் கக ந் வை, கொழும்பு பிறக்கோட்டையைச்சேர்ந்த பிறின் ஸ் ஸ்டி றீட்டின் கூட B இலக்குமுன் செப்பின் சாப்பிலிருந்து : ஜர்மன் வெள்ளிக் கரண்டிகள் க, ஜர்மன் வெள்ளிக் குட்கரண்டிகள் க, நீலக்கோடுள்ள செவப்புக் கால்மேசுகள் சோடி உச் க, பெனியெஸ்கள் கொண்ட குதாசிப்பெட்டி க, இப் பெனியென் கள் கொண்ட குதாசிப்பெட்டி க, உப்புப் பீங்கான்கள் உ, கோட்ட பொத்தான்கள் (சிட்டி) இ, பத்துரூபாய்த் தாள் க, வெள்ளி நாணயமாகவும் செப்புநாணயமாகவும் ரூபாய் உ சதம் அன. சொந்தக்காரன், அப்துல்லுமான், க ம் இலக்க மெசஞ்சர் தெரு.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மன் கக ந் வை, மருதாணையைச்சேர்ந்த உண்ஸ் ரேட்டிலிருக்கும் “வவுண்டின் அவுஸ்” என்று அளைக்கப்படும் வீட்டில் சொந்தக்காரனுடைய படிக்கை அறையிலிருந்து : Cargills என்று அடையாளம் போட்ட நீல சர்ஜ் கோட்ட க, கறுப்புக் கால்ச்சட்டை க, கறுப்பு வெயிஸ்ட் கோட்ட க, வெள்ளிக் கால்காரம் க, கபிலாநிறக் கம்பினிக் கோட்ட க, வெள்ளிக் கம்பினிக் கோட்ட க, புதிய வெள்ளை தெனில் கமிஷை க, கமிஷை க, E. A. W. தீலை எழுத்துக்கள் கொத்தப்பட்ட பொன் கமிஷைக் கைத்தெறிகள் சோடி க, கால்ச்சட்டை அக்கி (பிரேஸல்) க, புதிய நீலநிறமுன் கைத்தை க, பெனியென் உ, முத்துச்சிப்பி பொத்தான்கள் க, கைலேன்சிகள் க, சுருட்டுக்குள்ள க, கம்பினி ஸ்கார்வ் க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் இ. எ. வில்சன், “வவுண்டின் அவுஸ்,” மன்ஸ் ரேட்டு.

களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மன் எங் வை, போர்ளேஸ்கொழுவாவில் சொந்தக்காரனுடைய மாட்டுக் கொட்டிலி விருந்து : கறுத்தப்பசு, வயது-ஏறக்குறையீஸ், குறி-வி. ர. பி. வோ. ப. பி. கன்றுக்குட்டியுடன் கறுத்தப்பசு க, பசுவுக் க, வெள்ளைப் புள்ளிகளுடு, வயது-ஏறக்குறைய இ, குறி-வி. ர. பி. வோ. ப. பி. சொந்தக்காரன், பள்ளகே கிறினெலிஸ்சில்வா, போர்ளேஸ்கொழுவா.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மன் தலவாக்கெலையில் ஒரு கடையிலிருந்து : கறுப்பு வெள்ளை கிழமூள்ள நாய் க, வயது-ஏறக்குறைய கூ மாசம், வால்-நீளம், “டேப்” என்ற கூப்பிட வரும். சொந்தக்காரன், ஞானமணி, தலவாக்கெலை.

உரித்தில்லாத ஆத்னங்கள் காணப்பட்டது.

கக00 ம் ஆண்டு ஆட்மன் சக ந் வை, இயாழ்ப்பாணத்திலிருக்கும் வண்ணார்பண்ணையில் : இ சத இந்த வரி மான முத்திரைகள் சா0, உடு சக இந்தவரிமான முத்திரைகள் உ0, நிரு சக இந்தவரிமான முத்திரைகள் கா0. மேல்காட்டிய சாமான்கள் வண்ணார்பண்ணை வெஸ்வையென் பாதிரியார் சலமன் என்பவரால் கண்டுடுக்கப்பட்டு அன்வகங்கு ஒரு முடிவுபண்ணும்படி இயாழ்ப்பாணப் பொலிஸ் நீதவானுக்கு அனுப்பப்பட்டிருக்கு. சொந்தக்காரன், அறியவில்லை.

Police Office,
Colombo, July 25, 1900.

L. HOLLAND,
Acting Inspector-General of Police.